MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 2086 , DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021 DETERMINA a instauração

de Processo Administrativo Disciplinar em face da servidora REBECA ESTEVAM CASTILHO, matrícula

38.604, por ABANDONO DE CARGO, conforme Processo Administrativo nº 50.102/2021.

PORTARIA Nº. 2087, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021 DETERMINA a instauração

de Processo Administrativo Disciplinar em face da servidora ALEX KAZUO SATO CARNEIRO, matrícula

50.821, por ABANDONO DE CARGO, conforme Processo Administrativo nº 51.821/2021. 00

PORTARIA Nº. 2088, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021 DETERMINAR SEM EFEITO

a Portaria 2077/2021 de 12 de novembro de 2021.

PORTARIA Nº. 2089, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021 DETERMINA a SUSPENSÃO

DE 2 (DOIS) DIAS da servidora Angela Maria Luiz, Matrícula 41.969, decisão proferida no Processo

Administrativo Disciplinar nº 24.118/2019.

PORTARIA Nº. 2090, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021 EXONERAR o (a) Senhor (a)

MARK ENRIQUE KROGER GONZALES, matrícula 51312, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 11 DE NOVEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2091, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021 EXONERAR o (a) Senhor (a)

FERNANDA LOPES SANTOS DE JESUS, matrícula 51194, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, SOCIAL E TRABALHO, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2092, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021 NOMEAR o (a) Senhor (a)

FERNANDA LOPES SANTOS DE JESUS, portador (a) da cédula de identidade RG. 41.688.933-5 e

CPF. nº. 230.781.138-92, no cargo em comissão de GESTOR DE   ARTICULACAO EMPRESARIAL

(CAPTACAO DE VAGAS), referência B, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de

09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO,

SOCIAL E TRABALHO, a partir de 23 DE NOVEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2095, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021 EXONERAR o (a) Senhor (a)

BRUNA NEVES DE OLIVEIRA, matrícula 51953, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 11 DE NOVEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2096, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021 NOMEAR o (a) Senhor (a)

CELSO DA APARECIDA SANTOS, portador (a) da cédula de identidade RG. 16.856.027-6 e CPF. nº.

079.173.168-58, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, a partir de 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2097, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021 NOMEAR o (a) Senhor (a)

SUELLEN GONCALVES DA CRUZ, portador (a) da cédula de identidade RG. 40.314.192-8 e CPF. nº.

384.793.928-94, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

PORTARIA Nº. 2098, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ALICE CARNEIRO CAMPELO, matrícula 50819, do cargo de DIRETOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

Carapicuíba, 19 de novembro de 2021.